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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 136 (Alm. del): 

I brev af 18. december 2019 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 136:  

Set i lyset af en række sager om antisemitisk vold og chikane, der har 

fundet sted i Danmark inden for kort tid, herunder hærværk mod den 

jødiske kirkegård i Randers, påklistring af jødestjerner på postkasser og 

antisemitisk vold og mobning af en pige på ikke bare en, men to forskel-

lige skoler i Danmark, bedes ministrene oversende en redegørelse over 

omfanget af antisemitisk hærværk, chikane og mobning i Danmark i så-

vel undervisningssektoren som i samfundet generelt. Der bedes tages 

afsæt i sager registreret i såvel politiets systemer som i undervisningssek-

toren de seneste ti år, herunder klagesager over mobning, trivselsmålin-

ger og andre relevante målinger.   

Svar: 

Spørgsmålet vedrører både Børne- og Undervisningsministeriets og 

Justitsministeriets ressort. I nærværende svar svares der på den del af 

spørgsmålet, der vedrører omfanget af antisemitisk hærværk, chikane og 

mobning i undervisningssektoren. For den del af svaret, der vedrører 

omfanget i samfundet generelt, henvises der til justitsminister Nick 

Hækkerups svar.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet besidder ikke og er ikke bekendt 

med data eller målinger, der beskriver omfanget af antisemitisk hærværk, 

chikane eller mobning i undervisningssektoren.  

 

I de årlige trivselsmålinger, der foretages i folkeskolen og på de gymnasi-

ale uddannelser, spørges alene til, om eleverne har oplevet mobning ge-

nerelt og ikke om den konkrete årsag til mobningen.  

 

Dansk Center for Undervisningsmiljø, der behandler klagesager over 

mobning i folkeskolen, frie grundskoler og på ungdomsuddannelserne, 
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har oplyst til Børne- og Undervisningsministeriet, at de i deres sagsbe-

handling og kategorisering af klagesager ikke opererer med en kategori, 

der vedrører antisemitisme eller manglende religiøs tolerance. Dansk 

Center for Undervisningsmiljø har dog tilkendegivet, at de fremadrettet i 

deres sagsbehandling vil kategorisere klagesager over mobning, der skyl-

des manglende religiøs tolerance, så der fremadrettet kan sikres et over-

blik over sådanne sager. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet har i januar 2018 foretaget en under-

søgelse blandt ledere på gymnasier og erhvervsuddannelser om ledernes 

opfattelser af potentielle udfordringer i relation til demokratisk dannende 

læringsmiljøer. Undersøgelsen viser, at 21 pct. af gymnasielederne og 26 

pct. af erhvervsuddannelseslederne har angivet, at de i det første halvår 

af 2017 har været i dialog med elever, som udøver religiøs mobning og 

kontrol. Af de ledere, der har angivet, at de har været i kontakt med ele-

ver, der udøver religiøs mobning og kontrol, angiver 78 pct. af gymnasie-

lederne og 75 pct. af erhvervsuddannelseslederne, at det er sket sjældnere 

end en gang hver måned. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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